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KẾ HOẠCH 

Thực hiện các nội dung hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa  

Thành phố Hồ Chí Minh và tỉnh Bắc Kạn đến năm 2025 

 

Căn cứ Bản thỏa thuận ngày 25/3/2023 về Hợp tác phát triển kinh tế - xã hội 

giữa Thành phố Hồ Chí Minh với một số địa phương phía Bắc và Bắc Trung Bộ đến 

năm 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 4778/KH-UBND ngày 26 tháng 9 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân Thành phố Hồ chí Minh về việc triển khai Thỏa thuận hợp tác phát triển 

kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với một số địa phương phía Bắc và 

Bắc Trung Bộ năm 2023 và giai đoạn 2024-2025; 

Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn ban hành kế hoạch thực hiện các nội dung hợp 

tác giữa Thành phố Hồ Chí Minh và tỉnh Bắc Kạn với các nội dung sau: 

A. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU 

1. Mục đích: Cụ thể hóa nội dung Thỏa thuận hợp tác phát triển kinh tế - xã 

hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh và tỉnh Bắc Kạn. 

2. Yêu cầu: 

2.1. Xác định những nội dung, lĩnh vực lợi thế, thế mạnh của tỉnh Bắc Kạn để 

thực hiện hợp tác với Thành phố Hồ Chí Minh; xác định các nhiệm vụ, giải pháp 

triển khai thực hiện để nội dung hợp tác đạt kết quả cao. 

2.2. Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng, quản lý của Nhà nước trong các nội 

dung hợp tác với Thành phố Hồ Chí Minh. 

B. NỘI DUNG HỢP TÁC PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI 

I. Các hoạt động hợp tác trọng tâm 

1. Về lĩnh vực xúc tiến, thu hút đầu tư 

1.1. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì: 

- Nâng cao hiệu quả thu hút đầu tư, cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh; 

đẩy mạnh hỗ trợ doanh nghiệp trong sản xuất kinh doanh, thực hiện các thủ tục đầu 

tư và khảo sát đầu tư vào tỉnh. 

- Chỉ đạo Trung tâm xúc tiến đầu tư và hỗ trợ doanh nghiệp phối hợp với 

Trung tâm Xúc tiến, Thương mại và Đầu tư Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức các 

hoạt động xúc tiến đầu tư, hợp tác, liên kết giới thiệu tiềm năng, lợi thế và cơ hội 

đầu tư của tỉnh. Trao đổi thông tin, kinh nghiệm về quy hoạch, kế hoạch, cơ chế 

chính sách, danh mục dự án kêu gọi đầu tư, hợp tác phát triển trên mọi lĩnh vực. Phối 



2 

 

 

 

hợp tuyên truyền, quảng bá về môi trường đầu tư, kinh doanh; tổ chức các hoạt động, 

sự kiện đầu tư, thương mại, các hội nghị, hội thảo chuyên đề để tạo điều kiện cho 

các doanh nghiệp của Thành phố Hồ Chí Minh và tỉnh Bắc Kạn gặp gỡ, trao đổi tìm 

kiếm cơ hội hợp tác đầu tư. 

- Ưu tiên nguồn vốn đầu tư công và nguồn vốn hợp pháp khác để giải phóng 

mặt bằng, tạo mặt bằng sạch thu hút các nhà đầu tư vào địa bàn tỉnh; tiếp tục nghiên 

cứu triển khai dự án Khu công nghiệp Thanh Bình giai đoạn 2. 

1.2. Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh: Tăng cường giao 

lưu, xúc tiến các hoạt động hợp tác kinh doanh với doanh nghiệp của Thành phố Hồ 

Chí Minh trên các lĩnh vực có lợi thế so sánh của tỉnh Bắc Kạn. 

2. Về lĩnh vực du lịch, văn hóa, thể thao 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì: 

- Tiếp tục phát huy các kết quả của Chương trình hợp tác phát triển du lịch 

giữa Thành phố Hồ Chí Minh với tỉnh Bắc Kạn. Phối hợp với Sở Du lịch Thành phố 

Hồ Chí Minh triển khai thực hiện các nội dung của thỏa thuận về hoạt động liên kết 

phát triển du lịch giữa thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh Đông Bắc giai đoạn 2020 

- 2025 ký kết ngày 20/11/2020 tại tỉnh Quảng Ninh. 

- Xúc tiến, thu hút kêu gọi các doanh nghiệp du lịch trên địa bàn Thành phố 

Hồ Chí Minh tiếp tục quan tâm, tạo điều kiện hơn nữa giúp tỉnh Bắc Kạn trong công 

tác đầu tư phát triển du lịch Bắc Kạn. 

- Phối hợp với các doanh nghiệp của Thành phố Hồ Chí Minh nghiên cứu, 

thực hiện việc bảo tồn và phát huy giá trị di tích lịch sử, danh lam thắng cảnh gắn 

với phát triển văn hóa, thể thao và du lịch. Trọng tâm là đầu tư, tôn tạo di tích quốc 

gia đặc biệt khu ATK Chợ Đồn gắn với phát triển du lịch, xây dựng mô hình các 

tour du lịch trải nghiệm tại địa điểm di tích.  

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức các hoạt 

động giao lưu, biểu diễn văn hóa, nghệ thuật nhân kỷ niệm các ngày Lễ lớn tại tỉnh Bắc 

Kạn, thông qua đó quảng bá bản sắc văn hóa đặc trưng của tỉnh đến với nhân dân cả 

nước nhằm khai thác có hiệu quả tiềm năng, thế mạnh du lịch của địa phương.  

- Phối hợp với Sở Du lịch Thành phố Hồ Chí Minh hỗ trợ tỉnh Bắc Kạn trong 

việc tổ chức tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá du lịch tỉnh Bắc Kạn, cụ thể: Xây 

dựng các phóng sự, phim tài liệu quảng bá về danh lam thắng cảnh, di tích lịch sử 

trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn; hằng năm tham gia các chương trình, sự kiện quảng bá, 

xúc tiến du lịch tại Thành phố Hồ Chí Minh (trong đó có Hội nghị xúc tiến điểm đến 

du lịch Bắc Kạn tại Thành phố Hồ Chí Minh). 

- Phối hợp, hỗ trợ kinh nghiệm trong công tác xây dựng văn hóa cơ sở. 

- Hằng năm, phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố Hồ Chí Minh 

hỗ trợ, trao đổi kinh nghiệm trong việc quản lý hoạt động thể dục thể thao, tổ chức 

thi đấu giao hữu để tạo điều kiện cho vận động viên tích lũy kinh nghiệm, nâng cao 

trình độ chuyên môn. 



3 

 

 

 

3. Lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn 

3.1. Sở Kế hoạch và Đầu tư:  

Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn giới thiệu các doanh 

nghiệp đến nghiên cứu xây dựng các dự án đầu tư máy móc, thiết bị hiện đại vào sản 

xuất chế biến, bảo quản các sản phẩm nông, lâm nghiệp có tiềm năng và thế mạnh 

của địa phương như chế biến gỗ, miến dong, nghệ, hồng, cam, quýt, chè… 

3.2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: 

- Tăng cường trao đổi kinh nghiệm phát triển các mô hình sản xuất nông 

nghiệp ứng dụng công nghệ cao, nông nghiệp hữu cơ, mô hình sản xuất theo chuỗi 

giá trị ở các lĩnh vực trồng trọt, chăn nuôi, nuôi trồng thủy sản.  

- Hợp tác phát triển công nghệ chế biến sau thu hoạch sản phẩm, tạo vùng 

nguyên liệu sản xuất ổn định, phát triển hệ thống kênh tiêu thụ nông sản; phối hợp 

cung cấp thông tin về sản xuất kinh doanh trong lĩnh vực vật tư nông nghiệp; danh 

sách các loại sản phẩm,vùng nguyên liệu được chứng nhận đạt tiêu chuẩn VietGAP, 

GlobalGAP.   

- Tăng cường liên kết, hỗ trợ người dân trong việc tiêu thụ sản phẩm chăn 

nuôi, trồng trọt, xây dựng cơ sở chế biến nông sản, giết mổ gia súc, gia cầm tập 

trung; hỗ trợ giống gia súc, gia cầm có năng suất, chất lượng cao phục vụ cho việc 

cải tạo chất lượng đàn vật nuôi của các địa phương, góp phần nâng cao hiệu quả sản 

xuất. Hỗ trợ hóa chất, vắc-xin, dụng cụ, kinh nghiệm, kỹ thuật trong phòng, chống 

dịch bệnh gia súc, gia cầm và thủy sản.  

- Hợp tác đào tạo, nâng cao kiến thức, trình độ kỹ thuật cho cán bộ, nhất là 

đội ngũ cán bộ trong lĩnh vực chăn nuôi thú y. Hợp tác đào tạo kỹ thuật, quản lý sản 

xuất kinh doanh cho cán bộ quản lý hợp tác xã, tổ hợp tác, các chủ trang trại sản xuất 

nông, lâm, thủy sản. Trao đổi học tập một số mô hình, hoạt động bảo vệ nguồn lợi 

thủy sản. Hợp tác trong việc nghiên cứu sản xuất nông nghiệp ứng dụng công nghệ 

cao, nông nghiệp hữu cơ, nông nghiệp thông minh thích ứng với biến đổi khí hậu. 

- Hợp tác trong việc kết nối cung - cầu hàng hóa, các sản phẩm nông lâm thủy 

sản, các sản phẩm OCOP mang tính đặc sản, thương hiệu của tỉnh. Hỗ trợ kết nối 

giữa doanh nghiệp, hợp tác xã của các tỉnh và hợp tác xã, doanh nghiệp của Thành 

phố Hồ Chí Minh trong chế biến, tiêu thụ sản phẩm, làm nhà phân phối hàng hóa, 

đưa các sản phẩm vào các hợp tác xã, doanh nghiệp lớn như Saigon Co.op, Big C, 

Winmart.... 

3.3. Sở Khoa học và Công nghệ: 

- Kết nối với Sở Khoa học và Công nghệ Thành phố Hồ Chí Minh để trao đổi 

thông tin, học tập kinh nghiệm về công tác quản lý, tổ chức nghiên cứu khoa học và 

chuyển giao công nghệ, kết quả triển khai và tổ chức duy trì, nhân rộng các nhiệm 

vụ khoa học và công nghệ về lĩnh vực nông nghiệp, tập trung bảo tồn, khai thác và 

phát triển nguồn gen sinh vật và ứng dụng công cao trong sản xuất, chế biến các sản 

phẩm nông nghiệp chủ lực hiệu quả, bền vững phục vụ phát triển kinh tế - xã hội 

tỉnh Bắc Kạn. 
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- Phối hợp với Thành phố Hồ Chí Minh giới thiệu các tổ chức, doanh nghiệp 

tham gia liên kết mở rộng sản xuất, áp dụng khoa học kỹ thuật, đầu tư dây chuyền công 

nghệ để chế biến sâu các sản phẩm nông sản, nhằm gia tăng giá trị và tạo được thương 

hiệu riêng cho nông sản Bắc Kạn, cung cấp cho các hệ thống bán lẻ và các doanh nghiệp 

lớn như Saigon Co.op, Big C, Winmart… tại Thành phố Hồ Chí Minh. 

4. Lĩnh vực công thương 

4.1. Sở Công Thương chủ trì: 

- Phối hợp với Sở Công Thương Thành phố Hồ Chí Minh giới thường xuyên trao 

đổi, cung cấp thông tin chính sách của tỉnh đối với lĩnh vực công nghiệp; Phối hợp nâng 

cấp sàn giao dịch thương mại điện tử của tỉnh để tăng cường thông tin, giới thiệu các 

cơ chế, chính sách dự án ưu tiên thu hút đầu tư, quảng bá các sản phẩm đặc trưng lên 

sàn giao dịch của địa phương. Đẩy mạnh kết nối, thu hút các nhà đầu tư xây dựng cơ 

sở hạ tầng thương mại và các hình thức kinh doanh văn minh, hiện đại khác. 

- Trao đổi chia sẻ thông tin về nhu cầu thị trường, thông tin về sản phẩm hàng 

hoá; đẩy mạnh tiêu thụ sử dụng các sản phẩm mỗi xã một sản phẩm (OCOP) và sản 

phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu, sản phẩm là lợi thế của tỉnh trong hệ thống 

phân phối tại Thành phố Hồ Chí Minh, hình thành chuỗi liên kết tiêu thụ sản phẩm 

giữa Thành phố Hồ Chí Minh và tỉnh Bắc Kạn ổn định, lâu dài. 

- Hỗ trợ, bố trí các gian hàng sản phẩm đặc trưng của tỉnh tại Thành phố Hồ 

Chí Minh và của tỉnh, đặc biệt là giới thiệu các sản phẩm đặc trưng vùng miền, địa 

phương tại các điểm tham quan, du lịch. 

- Hỗ trợ, thực hiện trong công tác xúc tiến thương mại, giới thiệu, quảng bá 

sản phẩm, kết nối cung cầu hàng hóa tại thị trường Thành phố Hồ Chí Minh: Tổ 

chức tuần lễ giới thiệu, quảng bá các sản phẩm nông sản tỉnh Bắc Kạn tại Thành phố 

Hồ Chí Minh; hỗ trợ các doanh nghiệp, hợp tác xã tổ chức tham gia các cuộc hội 

chợ triển lãm thương mại, hội nghị kết nối cung cầu diễn ra trên địa bàn thành phố 

Hồ Chí Minh để tạo cơ hội cho các cơ sở, hợp tác xã, doanh nghiệp của tỉnh Bắc 

Kạn được gặp gỡ, giao lưu, kết nối tìm kiếm đối tác, ký kết giao thương; hỗ trợ địa 

điểm, gian hàng tại các chợ đầu mối, trung tâm thương mại để trưng bày, quảng bá, 

giới thiệu và tiêu thụ sản phẩm của Bắc Kạn tại thị trường Thành phố Hồ Chí Minh. 

4.2. Sở Thông tin và Truyền thông:  

Quan tâm, chỉ đạo các cơ quan truyền thông, thông tấn báo chí đến dự và đưa 

tin để quảng bá, giới thiệu sản phẩm nông sản của tỉnh Bắc Kạn tại các sự kiện quảng 

bá sản phẩm của tỉnh tổ chức tại Thành phố Hồ Chí Minh. 

5. Lĩnh vực khoa học và công nghệ; thông tin và truyền thông; chuyển đổi số 

5.1. Sở Khoa học và Công nghệ 

Hợp tác nghiên cứu ứng dụng khoa học và công nghệ tập trung vào các lĩnh 

vực: ứng dụng công nghệ tiên tiến, hỗ trợ doanh nghiệp khởi nghiệp đổi mới sáng 

tạo, ứng dụng công nghệ cao, công nghệ sinh học phục vụ các ngành, lĩnh vực nông 

nghiệp, y tế…; bảo tồn, khai thác và phát triển nguồn gen sinh vật phục vụ nhu cầu 

phát triển của tỉnh, đặc biệt là trong lĩnh vực dược liệu; Ứng dụng công nghệ thông 
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tin và hệ thống thông tin địa lý (GIS) trong lĩnh vực quản lý; công nghệ chế biến 

nông, lâm, thủy sản từ nguồn nguyên liệu của địa phương. 

5.2. Sở Thông tin và Truyền thông 

- Hợp tác, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông Thành phố Hồ Chí 

Minh trong việc nghiên cứu ứng dụng khoa học và công nghệ tập trung vào các lĩnh 

vực: xây dựng phát triển nền tảng tích hợp, chia sẻ dữ liệu dùng chung trong tất cả 

các lĩnh vực; hỗ trợ doanh nghiệp chuyển đổi số. 

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông Thành phố Hồ Chí Minh hỗ trợ 

đào tạo và phát triển nguồn nhân lực công nghệ thông tin; chia sẻ kinh nghiệm lẫn 

nhau trong xây dựng chính quyền số, chính quyền điện tử, đô thị thông minh. 

6. Lĩnh vực giáo dục, đào tạo và y tế 

6.1. Sở Giáo dục và Đào tạo: 

- Tăng cường việc trao đổi kinh nghiệm trong công tác lập quy hoạch phát 

triển giáo dục và đào tạo, đào tạo nguồn nhân lực chất lượng cao; kinh nghiệm phát 

triển các mô hình giáo dục và quản lý giáo dục ngoài công lập.  

- Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh hỗ trợ trong 

việc chia sẻ kinh nghiệm, bồi dưỡng nâng cao chất lượng đội ngũ giáo viên trường 

chuyên, bồi dưỡng đội tuyển học sinh giỏi của tỉnh tham gia thi học sinh giỏi quốc 

gia; bồi dưỡng nâng cao năng lực đội ngũ giáo viên Tiếng Anh phổ thông.  

- Đề nghị Thành phố Hồ Chí Minh hỗ trợ (bằng tiền hoặc hiện vật) cho các 

em học sinh con hộ nghèo, học sinh có hoàn cảnh khó khăn vươn lên trong học tập; 

hỗ trợ trang thiết bị dạy học; hỗ trợ tỉnh xây dựng một số nhà nội trú cho học sinh ở 

địa bàn các xã đặc biệt khó khăn; kêu gọi các doanh nghiệp hỗ trợ tỉnh đầu tư xây 

dựng một số trường đạt chuẩn quốc gia. 

6.2. Sở Y tế: 

- Phối hợp với Sở Y tế Thành phố Hồ Chí Minh tiếp tục hỗ trợ một số hoạt động 

như: đào tạo, chuyển giao kỹ thuật cho các đơn vị y tế của tỉnh tại các cơ sở y tế Thành 

phố Hồ Chí Minh; cử chuyên gia giúp đỡ chuyển giao kỹ thuật cao, kỹ thuật chuyên 

sâu cho các đơn vị y tế của tỉnh; xây dựng các kênh hỗ trợ hội chẩn từ xa. 

- Chỉ đạo Bệnh viện đa khoa tỉnh cử cán bộ y tế tham gia các lớp đào tạo nhận 

chuyển giao các gói kỹ thuật do Thành phố Hồ Chí Minh hỗ trợ nhằm nâng cao năng 

lực cho đội ngũ y bác sỹ của bệnh viện. 

II. Tổ chức các sự kiện hợp tác song phương 

1. Thu hút đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp và các dự 

án sản xuất trong cụm công nghiệp 

Sở Công Thương phối hợp với Sở Công Thương Thành phố Hồ Chí Minh giới 

thiệu và vận động các doanh nghiệp có năng lực đến đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ 

thuật cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn, các dự án sản xuất trong cụm công 

nghiệp; nghiên cứu, đầu tư các dự án chế biến sâu, thiết bị hiện đại, thân thiện với 

môi trường sử dụng nguyên liệu mà tỉnh có tiềm năng, lợi thế như: Nông, lâm sản, 
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công nghiệp dệt may, da giày, điện tử, công nghiệp chế biến chế tạo. Nghiên cứu, 

hợp tác chia sẻ kinh nghiệm về thu hút, phát triển công nghiệp hỗ trợ và ứng dụng 

công nghệ 4.0 vào sản xuất thông minh tại tỉnh Bắc Kạn. 

2. Đối với Dự án khu du lịch sinh thái Sài Gòn - Ba Bể (giai đoạn 2) 

Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì tham mưu, báo cáo UBND tỉnh phối hợp với 

Thành phố Hồ Chí Minh xem xét, chỉ đạo Tổng Công ty du lịch Sài Gòn TNHH 

MTV chuẩn bị các điều kiện và ưu tiên nguồn lực để đầu tư tiếp giai đoạn 2 của Dự 

án khu du lịch sinh thái Sài Gòn - Ba Bể, để tạo động lực thúc đẩy sự phát triển du 

lịch tỉnh Bắc Kạn. 

3. Lĩnh vực bảo đảm an sinh xã hội 

a. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh chủ trì: Huy động, tiếp nhận 

và thực hiện hiệu quả hỗ trợ an sinh xã hội từ Thành phố Hồ Chí Minh. 

b. Sở Lao động, Thương binh và Xã hội chủ trì:  

- Phối hợp với các đơn vị liên quan, tổ chức đoàn thể phối hợp với Sở Lao 

động, Thương binh và Xã hội Thành phố Hồ Chí Minh huy động và sử dụng có hiệu 

quả các nguồn lực để thực hiện các chương trình giảm nghèo bền vững, hỗ trợ an 

sinh xã hội và các hoạt động thiện nguyện trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn. 

- Hợp tác trao đổi kinh nghiệm phòng chống các tệ nạn xã hội, chương trình 

giảm nghèo. 

- Phối hợp cung cấp, trao đổi thông tin về tuyển dụng lao động; đào tạo nghề; 

giới thiệu các doanh nghiệp có nhu cầu tuyển dụng lao động; phối hợp với Trung 

tâm Dịch vụ việc làm của tỉnh tuyển dụng lao động đi làm việc tại Thành phố Hồ 

Chí Minh. 

- Phối hợp với Sở Lao động, Thương binh và Xã hội Thành phố Hồ Chí Minh 

quan tâm, mời gọi các tập đoàn, các doanh nghiệp, các nhà hảo tâm hỗ trợ kinh phí 

thực hiện chương trình hỗ trợ nhà ở cho 300 hộ nghèo, tổng nguồn vốn 20 tỷ đồng. 

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các Sở, ban, ngành, địa phương: 

1.1. Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được phân công trong kế hoạch này và các 

hoạt động tại Kế hoạch số 4778/KH-UBND ngày 26/9/2023 của UBND Thành phố Hồ 

Chí Minh, triển khai các nhiệm vụ, giải pháp đảm bảo thiết thực, hiệu quả, đúng thời 

gian, quy định; chủ động báo cáo những khó khăn, vướng mắc và tham mưu cho Ủy 

ban nhân dân tỉnh các nội dung thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

1.2. Định kỳ trước ngày 10/12 hằng năm báo cáo tình hình, kết quả thực hiện 

các nhiệm vụ được giao nêu tại Kế hoạch này; gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, 

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư: 

2.1. Là cơ quan thường trực, thường xuyên theo dõi, kiểm tra, đôn đốc và phối 

hợp với các sở, ngành liên quan tổ chức triển khai thực hiện các nội dung Kế hoạch. 
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2.2. Định kỳ trước ngày 10/12 hằng năm tổng hợp báo cáo tình hình, kết quả 

thực hiện các nội dung Kế hoạch gửi UBND tỉnh tham mưu cho Ban cán sự đảng 

Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy. 

3. Kinh phí thực hiện:  

Các sở, ngành, địa phương sử dụng nguồn nguồn dự toán chi thường xuyên 

đã được UBND tỉnh giao hàng năm để thực hiện nhiệm vụ. Nếu có phát sinh vượt 

quá dự toán được giao, các đơn vị chủ động xây dựng dự toán kinh phí gửi Sở Tài 

chính thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt theo quy định. 

Các nguồn kinh phí hợp pháp khác của các tổ chức, cá nhân theo quy định của 

pháp luật.  

Các doanh nghiệp, hợp tác xã tự chủ động nguồn kinh phí để tham gia các 

hoạt động hợp tác. 

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu phải bổ sung, điều chỉnh các nội dung 

của Kế hoạch, các Sở, ban, ngành và các cơ quan, tổ chức liên quan chủ động đề 

xuất, gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, 

quyết định./. 

Nơi nhận: 
- Thành ủy thành phố Hồ Chí Minh; 

- UBND thành phố Hồ Chí Minh; 

- TT Tỉnh ủy Bắc Kạn (thay b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hồ Chí Minh; 

- Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư thành 

phố Hồ Chí Minh; 

- Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Các Sở, ngành thuộc tỉnh: Kế hoạch và Đầu tư; 

Tài chính; Công Thương; Thông tin và Truyền 

thông; Nông nghiệp và PTNT; Khoa học và Công 

nghệ; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Giáo dục và 

Đào tạo; Y tế; Tài nguyên và Môi trường; Lao động 

- Thương binh và Xã hội;  

- Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh; 

- Hiệp hội DN tỉnh; 

- Hội DN trẻ tỉnh; 

- UBND các huyện, TP; 

- LĐVP; 

- Lưu: VT, NCTH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Duy Hưng 

 

 

 

 


		2023-10-16T10:59:19+0700
	Phạm Duy Hưng


		2023-10-16T11:18:13+0700


		2023-10-16T11:18:13+0700


		2023-10-16T11:18:13+0700


		2023-10-16T11:18:13+0700




